13Teresina - Terça-feira, 20 de outubro de 2009 • No 196

Diário Oficial

EXTRATO CONVÊNIO  037/2009
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e o MUNICÍPIO DE
FLORIANO, visando a realização da seletiva para a Corrida de São Silvestre.
CONVENIADA:  MUNICÍPIO DE FLORIANO.
VALOR:   R$ 8.000,00 (Oito mil reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (08/10/2009) até 30/12/2009.
Prestação de Contas: 60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei
8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro
Nacional, Portaria Interministerial nº 127 e o que consta no Processo
Administrativo nº 14.203/2162-09.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Joel Rodrigues da Silva – Prefeito
Municipal de Floriano.

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIV O CONTRATO  050/2008
OBJETO:  Modificar a CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA “DA VIGÊNCIA”,
prorrogando o prazo da vigência por mais 01 (um) ano a partir de 08/10/2009 e
a CLÁUSULA PRIMEIRA acrescentando 1.100 cadeiras.
CONTRATADO:   DESK MÓVEIS ESCOLARES E PRODUTOS
PLÁSTICOS LTDA.
VALOR:  o valor do aditivo é de R$ 217.800,00 (Duzentos e dezessete
mil e oitocentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL : Termos da Lei nº 8.666/93, Lei 8.883/94, Lei 9.648/98.
SIGNATÁRIOS:  Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Fabíola Bazhumi Maia-
Representante da Desk Móveis Escolares e Produtos Plásticos Ltda.

OF.  857

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA  MAIS CULTURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONVOCAÇÃO

O Diretor do Programa Mais Cultura, nos usos de suas atribuições
legais, convoca a Associação dos Produtores Rurais da Agricultura
Familiar  da Cidade de Curralinhos e Adjacências, cujo CNPJ tem o nº
07.337.321/0001-25, conforme o edital, a comparecer a Fundação Cultural
do Piauí, Praça Marechal Deodoro, 816 - Centro, entre os dias 19 e 23
de outubro de 2009, das 09h00min as 13h00min, munidos dos
documentos originais, acompanhados de uma fotocópia, que
comprovem os requisitos para o conveniamento, mencionados no
edital. Data de Assinatura: 15/10/2009.

OF.  27

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – SETUR

A Secretaria de Turismo do Estado do Piauí – SETUR, torna público
que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR, a Licença Prévia e de Instalação para a Implantação de um
Restaurante de Grande porte na praia de Atalaia em Luis Correia.

OF.  1275

EXTRATO DO ESTATUTO

A ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE DO PRONTO SOCORRO,
sociedade civil filantrópica, sem fins lucrativos, que regerá pelo presente
Estatuto e pela legislação especifica em vigor. A ACOPSO terá sede
provisória e foro nesta cidade de Teresina, capital do estado do Piauí na
Quadra 229 Casa 13/A. PARAGRAFO ÚNICO – A ACOPSO desenvolverá,
suas atividades em todas as cidades do estado do Piauí, através de suas
secretarias regionais, por meio dos seus representantes legais. Seção 1
Duração e Finalidades – O prazo de duração será por tempo indeterminado.
A ACOPSO terá por finalidades: Zelar pela promoção e formação moral,
sócio-econômica, cultural, educativa e profissional da comunidade.

Raquel Gomes Lages
PRESIDENTE (ACOPSO)

P.P.  10808

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ
ATO AVISO DE LICIT AÇÃO

O Município de Colônia  do Piauí, torna público que realizará licitação
Tomada de Preços nº. 004//2009, menor preço global e adjudicação
global, em 09/11/2009, às 08hs00. Objeto: Construção de Estádio de
Futebol: Recurso: Próprio/Mistério do Esporte. Copias do edital: av.
Sebastião Tapety  s/n.

 Colônia  do Piauí, 16 de outubro de 2009.

Genilson Sepúlvida Pereira
 Presidente da CPL

P.P.  10806

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ
ATO AVISO DE LICIT AÇÃO

O Município de Jatobá do Piauí, torna público que realizará licitação
Tomada de Preços nº. 001//2009, menor preço global e adjudicação
global, em 09/11/2009, às 08hs00. Objeto: Implantação de sistema de
abastecimento d’água. Local: Prefeitura Municipal de Jatobá do Piauí.
Recurso: Próprio/FUNASA. Copias do edital: Praça Nossa das
Graças,100, centro.

 Jatobá do Piauí, 16 de outubro de 2009.

Genilda Gomes de Oliveira
 Presidente da CPL.

P.P.  10805

ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE HABILITAÇÃO, REABILITAÇÃO E
READAPTAÇÃO – ASSOCIAÇÃO REABILITAR

ERRATA

A Comissão de Seleção da AACD (Associação de Assistência à Criança Deficiente), em

razão de equivoco, retifica o edital de classificação curricular para constar o nome da

candidata EDITHE MARA DE MORAES MARQUES como inscrita e aprovada na

primeira etapa do processo seletivo do Ceir (Centro Integrado de Reabilitação) no cargo

especialidade Fisioterapeuta. Na lista de aprovados divulgada na quarta-feira, dia 14, em

razão do equívoco, o nome da candidata constou na relação da especialidade

Hidroterapia.

Teresina 14 de Outubro de 2009

COMISSÃO DE SELEÇÃO DA AACD

OF.  115